
                                                            ANAΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗ 
ΗΠΕΙΡΟΥ-∆ΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ∆ΑΣΩΝ ΚΑΙ 
ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ ΚΑΙ                 
ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗΣ ∆ΑΣΩΝ   

 
 Ιωάννινα  24-Μαίου-2017 
Αριθµ. Πρωτ.: 70256 

 
Τµήµα: ∆ασικό 

 

Ταχ. ∆/νση :Μ. Κοτοπούλη 62  
  Τ.Κ. 45445    
  ΙΩΑΝΝΙΝΑ 

ΠΡΟΣ: Όπως ο Πίνακας ∆ιανοµής Πληροφορίες :Μ. Τσιατούρα 
Τηλέφωνο : 26510 88054 
FAX 
Email 

: 26510 88059 
mtsiatoura@apdhp-dm.gov.gr 

 
 
ΘΕΜΑ: Αναθεώρηση  της µελέτης «∆ιάνοιξη δασικού δρόµου Γ Κατηγορίας στη 

συστάδα 1δ του ∆ηµοτικού ∆άσους Μελίτης ∆ήµου Φλώρινας». 

 
Α   Π   Ο   Φ   Α   Σ   Η 

 
Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΗΠΕΙΡΟΥ –∆ΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 

 
       Έχοντας υπόψη:  

1.   Τις διατάξεις : 

α. Του άρθρου 1 παραγρ. 2 του Νόµου 2503/1997 (ΦΕΚ 107 Α΄) «∆ιοίκηση, 

Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθµιση θεµάτων για την Τοπική 

Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

β. Των άρθρων 9 και 18 του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α΄) «Κύρωση του Κώδικα 

∆ιοικητικής ∆ιαδικασίας και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και 

συµπληρώθηκε µεταγενέστερα, περί µεταβίβασης αρµοδιότητας των διοικητικών 

οργάνων και εξουσιοδότησης προς υπογραφή. 

γ. Του άρθρου 280 του Ν.3852/7-6-2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης–Πρόγραµµα Καλλικράτης» 

δ. Του Π.∆ 141/27-12-2010 «Οργανισµός της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης 

Ηπείρου-∆υτικής Μακεδονίας». 

         ε .Του Ν.∆. 86/69 "περί ∆ασικού κώδικα". 

στ. Του άρθρου 16 Ν. 998/79 "περί προστασίας των ∆ασών και ∆ασικών εν γένει 

εκτάσεων της χώρας" όπως ισχύει .   

 

 

ΑΔΑ: 61ΕΧΟΡ1Γ-ΖΜΟ



            

               ζ. Του Π.∆. 437/81 «Περί µελέτης και εκτελέσεως ∆ασοτεχνικών έργων». 

         η . Του Π. ∆. 146/88 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωµοδοτούν και ειδικές         

ρυθµίσεις σε θέµατα έργων που εκτελούνται από τις Υπηρεσίες του Υπουργείου 

Γεωργίας». 

 θ. Του Ν 4412/2016 «∆ηµόσιες Συµβάσεις Έργων, Προµηθειών και Υπηρεσιών»  

(ΦΕΚ Α’ 147) . 

2. Την µε αριθµ.5184/1464/22-02-2012 (ΦΕΚ769Β15-03-2012) απόφαση της κ. 

Γενικής Γραµµατέας Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου-∆υτικής Μακεδονίας 

"Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων µε εντολή της κ. 

Γενικής Γραµµατέας Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου-∆υτικής Μακεδονίας 

στον Προϊστάµενο της  Γενικής ∆ιεύθυνσης ∆ασών & Αγροτικών Υποθέσεων 

κτλ.". 

3.Η αριθµ 21184/18-02-2016 απόφαση του  Γ.Γ.Α.∆.Η-∆Μ µε την οποία εγκρίθηκε 

η µελέτη «∆ιάνοιξη δασικού δρόµου Γ Κατηγορίας στη συστάδα 1δ του 

∆ηµοτικού ∆άσους Μελίτης ∆ήµου Φλώρινας».. 

 4.Το αριθµ. 2057/1-02-2017 έγγραφο του ∆ήµου Φλώρινας µε το  οποίο  

προτείνεται η αναθεώρηση του προϋπολογισµού της µελέτης «∆ιάνοιξη δασικού 

δρόµου Γ Κατηγορίας στη συστάδα 1δ του ∆ηµοτικού ∆άσους Μελίτης ∆ήµου 

Φλώρινας» λόγω  τροποποίησης του ποσοστού του Φ.Π.Α . 

4. Το αριθµ 57147/28-04-2017 έγγραφο της ∆/νσης ∆ασών Φλώρινας όπου 

συµφωνεί µε την αναθεώρηση της µελέτης. 

 

                                                 Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

               Εγκρίνουµε την αναθεώρηση του προϋπολογισµού της µελέτης «∆ιάνοιξη δασικού 

δρόµου Γ Κατηγορίας στη συστάδα 1δ του ∆ηµοτικού ∆άσους Μελίτης ∆ήµου 

Φλώρινας» λόγω αλλαγής του ποσοστού του Φ.Π.Α συνεπώς ο προϋπολογισµός 

της µελέτης αναµορφώνεται σε « 34.720,00 Ευρώ ».  

 

 

 

                                                                             Μ.Ε.Γ.Γ.Α.∆.Η-∆.Μ  
                                                                Ο  Αναπληρωτής Προϊστάµενος της ∆/νσης  

 
 

                                                                      Αναστάσιος Τσουµάνης 
                                                                                  ∆ασολόγος  

 

 

 

 

ΑΔΑ: 61ΕΧΟΡ1Γ-ΖΜΟ



 

 

 

 

 

 

 

      
 

 
Πίνακας ∆ιανοµής 

               
 
 
  

1.∆ιεύθυνση ∆ασών Φλώρινας 
     ∆ιοικητήριο  Τ.Κ 53100, Φλώρινα 
      ( Με  ένα τεύχος  Αναθεωρηµένου  
Προϋπολογισµού) 
           
2. ∆ήµο Φλώρινας 

∆ιοικητήριο  Τ.Κ 53100, Φλώρινα 
          ( Με  ένα τεύχος  Αναθεωρηµένου  
Προϋπολογισµού) 
 

ΑΔΑ: 61ΕΧΟΡ1Γ-ΖΜΟ


		2017-05-25T10:10:20+0300
	Athens




